
2025 年 3 ⽉吉⽇ 
 九州 HAL 愛好会 

運営事務局 
 

第６回九州 HAL 愛好会 

⽩⼗字リハビリテーション病院様 施設⾒学のご案内 

 

謹啓 梅花の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

此の度、九州圏域の医療機関における HAL 学術研究のさらなる発展をめざし、第 6 回九州 HAL
愛好会を開催する運びとなりました。 
今回、社会医療法⼈⽯川記念会 HITO 病院理事⻑ ⽯川賀代先⽣を特別講演にお招きさせて頂きま
した。 
 

実際の HAL 運⽤事例の紹介を交えながら、HAL の効果的活⽤、各施設の今後の展開及びリハビ
リテーションに係る関係強化に寄与できるようにと考えております。 

 

また午前中は⽩⼗字リハビリテーション病院様でのリハビリテーションでの取り組みや疾患別に使
⽤している機器紹介などで皆様の施設でのリハビリテーションの参考の⼀助になればと施設⾒学を
企画しております。先着制としまして定員になり次第締め切らせて頂きます。１施設１〜２名での
参加登録とさせて頂きます。 
 

ご多⽤中の折、⼤変恐縮では御座いますが⽩⼗字リハビリテーション病院様 施設⾒学、愛好会
どちらも皆様のご参加を⼼よりお待ち申し上げております。 

謹⽩ 
記 

 
開 催 ⽇：2025 年 4 ⽉ 19 ⽇（⼟）  

11 時〜11 時 30 分施設⾒学(10 時 50 分⽩⼗字リハビリテーション病院⽞関集合) 
13 時 第 6 回九州 HAL 愛好会 受付開始 
13 時 30 分開演〜16 時 30 分終演（予定） 
 

愛好会 会場： ⽩⼗字病院内多⽬的ホール「いきいきホール」 
 


